
Protokół nr 1/10 

z posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 11.03.2010 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności:  

oraz zaproszeni goście: 

1. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

2. Katarzyna Rolka – Naczelnik Wydziału Oświaty. 

3. Mariusz Kwiecień. 

4. Michał Hebel. 

5. Grzegorz Hulbój. 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Paczkowie. Rozpoczęło się o godzinie 1200 a 

zakończyło o godz.1415. 

Wszystkich przybyłych przywitał Przewodniczący Komisji Wojciech Kaczyński. Następnie 

przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Podsumowanie przez koordynatora realizacji „Białej Zimy 2010” w czasie ferii szkolnych na 

terenie Gminy Paczków. 

3. Rozpatrywanie pism napływających do Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący Komisji poinformował, ze protokół z posiedzenia Komisji nr 6/09 z dnia 5.11.2009 

r. który był do wglądu w biurze Rady miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. Następnie 

poddał protokół pod głosowanie. Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła protokół nr 

6/09 z dnia 5.11.2009 r. 

Na tym pkt.1 został zamknięty. 

Do pkt 2. 

Naczelnik Wydziału Oświaty K. Rolka omówiła realizację „Białej zimy” w czasie ferii szkolnych na 

terenie Gminy Paczków. Poinformowała, że tak jak w poprzednich latach dofinansowano wycieczki 

szkolne, oraz zajęcia organizowane na terenie szkół. Biblioteka w czasie ferii działała bardzo 

prężnie. Na Bibliotekę przeznaczono 1.000 zł., SP w Kamienicy otrzymała 600 zł. SP w 

Trzeboszowicach 600 zł., SP Nr 2 w Paczkowie 900 zł., SP Nr 3 również 900 zł., Gimnazjum 

Publiczne 1.000 zł. i GCSiR 1.500 zł.  

 



J. Soszek zauważył, że lepiej niż nietrafione nagrody kupować uczestnikom ferii nagrody w formie 

poczęstunku. 

K. Rolka stwierdziła, że według niej nagrody były kupione za minimalne środki i dzieci bardzo 

cieszyły się z tych nagród. Ponadto poczęstunek też był zabezpieczony. 

W. Ćwik zadał pytanie ile Dyrektor GCSiR przeznaczył na opłacenie sędziów? 

K. Rolka odpowiedziała, że 140 zł. 

W. Ćwik stwierdził, że można było te pieniądze zaoszczędzić angażując jako sędziów nauczycieli. 

Widzi całkowity brak współpracy w czasie ferii z nauczycielami wychowania fizycznego. 

W. Krótkiewicz zadał pytanie czy były prowadzone rozmowy na temat pracy nauczycieli w czasie 

wakacji odnośnie akcji lato? 

K. Rolka odpowiedziała, że jeszcze nie rozmawiała na ten temat.  

W. Ćwik zadał pytanie czy przyszła oficjalna informacja odnośnie unieważnienia naszej uchwały w 

sprawie opłat za przedszkola? 

K. Rolka odpowiedziała, że jeszcze nie otrzymała wyroku sądu w tej sprawie. Na dzień dzisiejszy są 

nadal w obrocie prawnym w innych gminach takie same uchwały jak nasza. Przepisy są ogólne i 

nieprecyzyjne i dlatego rodzą problemy. 

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja przyjęła informację nt. realizacji „Białej 

Zimy 2010” w czasie ferii szkolnych na terenie Gminy Paczków. Komisja wniosek przyjęła 

jednogłośnie. 

Na tym Przewodniczący zamknął pkt. 2 posiedzenia. 

Do pkt 3. 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo Zarządu Województw Opolskiego w sprawie 

zaopiniowania uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przekształcenia poprzez 

likwidację działalności medycznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali Pulmonologiczno-

Reumatologicznych z siedzibą w Kup. 

Zauważył, że Szpital nie posiada podpisanego kontraktu z NFZ na świadczenia zdrowotne 

realizowane przez Pododdział Pulmonologii Alergologicznej. 

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja zapoznała się z pismem Zarządu 

Województw Opolskiego w sprawie zaopiniowania uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w 

sprawie przekształcenia poprzez likwidację działalności medycznej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Szpitali Pulmonologiczno-Reumatologicznych z siedzibą w Kup. Komisja pismo kieruje na 

wspólne posiedzenie wszystkich Komisji. Komisja wniosek przyjęła jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo w sprawie wsparcia w utworzeniu męskiej sekcji 

siatkówki. 

 

 



J. Soszek poinformował, że chłopcy zainteresowani utworzeniem takiej sekcji przyszli do Klubu 

Sportowego Sparta w tej sprawie. Jeżeli chodzi o sprawę organizacyjną to utworzenie nowej sekcji 

przy Klubie i zgłoszenie jej nie stanowi żadnego problemu. Natomiast problemem jest finansowanie 

tej sekcji gdyż na dzień dzisiejszy Klubu nie stać na finansowanie dodatkowej sekcji. Minimum 

finansowe funkcjonowania tej sekcji wyniosłoby około 15.000 zł. Proponował im inne rozwiązanie, 

a mianowicie połączenie z sekcją dziewczyn „Wiktoria Paczków” i reaktywowanie TKKF-u. 

Wystartowanie o pieniądze dla stowarzyszeń i starty dla drużyn amatorskich. Przynajmniej raz w 

miesiącu odbywają się duże turnieje amatorskie. Stwierdził, że najpierw potrenować pojeździć po 

turniejach i zobaczyć jak to będzie wyglądać. 

W. Krótkiewicz stwierdził, że należy dać chłopakom szansę. Tutaj wszyscy zastanawiają się nad 

15.000 zł. natomiast lekką ręką płaci się karę za ścięcie drzewa. Poprosił, aby dać tym chłopakom 

szansę. 

M. Kwiecień poinformował, że chłopcy chcą grać w piłkę siatkową. Jest to duża grupa osób, nawet 

z Kamieńca. Są to uczniowie, studenci. Jest ich około 20 osób grają amatorsko w Paczkowe. 

Poinformował, że chłopcy są po spotkaniach z Klubem Sportowym Sparta. 

W. Krótkiewicz zadał pytanie na jakim poziomie chcieliby wystartować? 

M. Kwiecień odpowiedział, że III Liga Opolska Mężczyzn. Na Opolszczyźnie nie ma nic innego. 

Są dwie grupy i jeżeli wygrają grupę słabszą awansują do grupy lepszej. 

W. Krótkiewicz żeby nie było, że rozpoczynają rozgrywki i nagle okazuje się, że nie ma składu. 

M. Kwiecień odpowiedział, że chłopaki mają duży entuzjazm, ale kilka dni temu było spotkanie z 

Burmistrzem, który narzekał, że juniorów też nie ma. Nie można teraz powiedzieć, że w przyszłości 

będzie młodzież. Na dzisiejszy dzień jest entuzjazm i jeżeli się stworzy odpowiednie struktury i 

chłopcy ci będą mieli szanse grać to będzie sekcja trwała. 

M. Hebel poinformował, że kiedyś na hali grały 3 grupy teraz gra 6. Są otwarci na to, że jeżeli ktoś 

będzie chciał grać to będzie mógł przychodzić na treningi i grać. Nie zamykają się na nowych 

zawodników. 

W. Krótkiewicz stwierdził, że powinna powstać taka grupa, trzeba chłopaków pochwalić za to, że 

chcą coś utworzyć. 

M. Kwiecień poinformował, że 80% grupy B tworzą amatorzy. 

J. Soszek zadał pytanie kto organizacyjnie będzie to prowadził? 

M. Kwiecień odpowiedział, że Burmistrz powiedział, że „na dzień dobry” Sparta pomoże. Wczoraj 

powiedziano, że w Sparcie nie da się wygospodarować pieniędzy. 

J. Soszek poinformował, że jeżeli chodzi o kwestię organizacyjną to jest możliwość wciągnięcia w 

struktury Sparty nowej sekcji. Zadał pytanie czy są w stanie zabezpieczyć pieniądze. 

M. Kwiecień zadał pytanie czy jeżeli będzie stowarzyszenie to czy będzie możliwa pomoc 

finansowa z Urzędu? Potrzebna kwota w tym roku na dwa trzy miesiące to około 7 tyś zł. Ponadto 

 



poinformował, że jest w stanie pomóc założyć stowarzyszenie i pomóc je zarejestrować. 

Przypomniał, że jak prowadził stowarzyszenie Lider to z Urzędu otrzymywał dotację w wysokości 

2,5 tyś zł., a od sponsorów otrzymywał 5 tyś zł. 

J. Soszek zadał pytanie kto będzie szkoleniowcem? 

M. Kwiecień odpowiedział, że wstępnie on zadeklarował pomoc. Ponadto poinformował, że 70% 

drużyn nie ma trenera. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że nikt nie zagwarantuje, że jak będzie stowarzyszenie, to 

że będą przyznane pieniądze ponieważ to odbywa się na zasadach konkursu. Ponadto konkurs był 

już ogłoszony i nie wiadomo czy w ciągu roku można po raz drugi ogłaszać konkurs. 

M. Kwiecień odpowiedział, że Burmistrz go poinformował, że można w ciągu roku ogłosić konkurs. 

J. Soszek zauważył, że najlepiej byłoby utworzyć taką sekcję w ramach Sparty. 

M. Kwiecień odpowiedział, że mówi się, że najlepiej by było w strukturach Sparty, a za chwilę się 

mówi, że Sparta nie jest w stanie do końca roku przeznaczyć na ten cel pieniędzy. 

W. Krótkiewicz stwierdził, że jeżeli zostałaby utworzona sekcja przy Sparcie to na pewno radni 

chcieliby pomóc. 

M. Kwiecień zauważył, że w tym roku sekcja byłaby zarejestrowana przy Sparcie, natomiast jeżeli 

od stycznia trzeba byłoby działać w ramach stowarzyszenia to na nowo trzeba byłoby przerabiać 

karty. 

J. Soszek zauważył, że wprowadzając coś do Klubu Sportowego to robi się wszystko, aby tą sekcję 

utrzymać. Natomiast wiadomo jak to jest ze stowarzyszeniami. Do takich działań potrzebne jest 

zaplecze organizacyjne. Poinformował, że jest dużo turniejów amatorskich. 

M. Kwiecień odpowiedział, że nie wie o turniejach amatorskich.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że na dzień dzisiejszy nie mogą zapewnić, że otrzymają 

pieniądze. Ponadto dzisiaj należy się zastanowić komu zabrać te 15.000 zł. bo budżet jest 

zamknięty. 

J. Soszek poinformował, że jak są pieniądze przeznaczone na określoną działalność te pieniądze co 

do złotówki są wydane na określoną działalność. Na dzień dzisiejszy Klubu Sportowego nie stać na 

nową sekcję. 

G. Biernacka zadała pytanie jakie jest stanowisko Burmistrza? 

M. Kwiecień odpowiedział, że Burmistrz stwierdził, że wcześniej czy później musi powstać 

stowarzyszenie. 

G. Biernacka stwierdziła, że w przyszłym roku będzie można zabezpieczyć środki nawet w większej 

kwocie, żeby sekcja mogła się rozwijać jeżeli w tym roku pokażą, że mają osiągnięcia. Dlatego 

powinno ich satysfakcjonować to, że mogą grać pod flagą Sparty. 

M. Kwiecień odpowiedział, że chłopcy będą grać dla Paczkowa i dla siebie. 

 



Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie może podejmować pustych decyzji. Jeżeli w budżecie 

znajdą się pieniądze, które będzie można przeznaczyć na nową sekcję to on obiema rękami 

zagłosuje za. Ale najpierw trzeba wiedzieć skąd takie środki zabezpieczyć. Może przez rok trzeba 

będzie pograć jako amatorzy, sprawdzić się. 

M. Kwiecień odpowiedział, że nie wierzy w to, aby przez rok grać jako amatorzy bo po kilku 

meczach nie miałby się kto chłopakami zajmować. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja musi się zorientować jakie są możliwości 

finansowe i dopiero podjąć decyzję. Na dzień dzisiejszy nic nie można obiecywać. 

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja zapoznała się z pismem w sprawie 

wsparcia w utworzeniu męskiej sekcji siatkówki. Komisja pismo kieruje na wspólne posiedzenie 

Komisji. 

Komisja prosi o udzielenie odpowiedzi w terminie do dnia 18.03.10 r. odnośnie możliwości 

finansowania męskiej sekcji siatkówki z budżetu gminy.  

Komisja wnioski przyjęła jednogłośnie. 

Do pkt 4. 

E. Chronowska zadała pytanie czy Rada rozpatrywała pismo poselskie p. M. Koch? 

W. Ćwik odpowiedział, że było pismo p. M. Koch, ale nie pismo poselskie. Rada takiego pisma 

jeszcze nie otrzymała. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący posiedzenia zakończył 

posiedzenie Komisji.  

Protokołowała:      Przewodniczący posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa      Wojciech Kaczyński 

 
 
 

 


